NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 64th Annual General Meeting of the Shareholders of KHYBER TEXTILE MILLS LIMITED will be held on Thursday, the 23rd of October 2025 at the Registered Office of the Company, Baldher, District Haripur, Khyber Pakhtunkhwa at 10:00 am to transact the following business.

Ordinary Business:

- 1. To receive, consider and adopt the Annual Audited Financial Statements of the Company for the year ended 30th June, 2025 together with the Directors' and Auditor's Reports thereon.
- 2. To elect seven (7) Members to the Board of Directors, as fixed by the Board of Directors in accordance with the Companies Act 2017. The following existing Directors who retire under the Companies Act 2017 and being eligible have offered themselves for re-election as Directors of the Company for the next three (3) years, commencing from 25th October 2025.
 - 1) Mr. Aurangzeb Khan

- 2) Mr. Amanullah Khan Jadoon
- 3) Mr. Muhammad Bahauddin
- 4) Mr. Adam Jadoon

5) Mrs. Aamna Jadoon

- 6) Mr. Hassan Ovais (Proposed Independent Director)
- 7) Mr. Nusrat Iqbal (Proposed Independent Director)
- 3. To appoint Auditors of the Company for the financial year ending 30th June 2026 and to fix their remuneration. The Board of Directors has recommended the retiring Auditors M/s Clarkson Hyde Saud Ansari Chartered Accountants, who have consented and, being eligible, be re-appointed to act as Auditors of the Company for the financial year ending 30th June 2026.
- 4. To transact any other ordinary business of the Company with the permission of the Chair.

BY ORDER OF THE BOARD

For Khyber Textile Mills Limited

Sadaqat Khan

Company Secretary 25th September 2025

NOTES:

- 1. The Share transfer books of the Company will remain closed from 15th October 2025 to 23rd October 2025 (both days inclusive). Physical transfers / CDC Transactions IDs received at the Company's Registrar (F.D. Registrar Services) at close of business on 14th, October 2025 will be considered in time to determine the above-mentioned entitlement and to attend and vote at the meeting.
- 2. Members attending the Meeting shall bring along their original Computerized National Identity Card (CNIC) or Passport at the time of attending the Meeting.
- 3. A Member of the Company entitled to attend and vote at the General Meeting may only appoint another Member as proxy to attend and vote in place of the Member at the Meeting. Proxies in order to be effective must be received at the Company's registered office duly stamped and signed not later than 48 hours before the time of holding the Meeting. A Member cannot appoint more than one proxy. Copies of both shareholder's and beneficial owners Computerized National Identity Card (CNIC) or Passport must be attached with the proxy form.

- 4. The CDC/sub account holders are required to follow the under mentioned guidelines:
 - a) For attending the meeting.
 - i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/ or the person, whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate identity by showing his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting.
 - ii) In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of meeting.
 - b) For appointing proxies:
 - i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/ or the person, whose securities are in a group account and their registration detail is uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
 - ii) The proxy form shall be witnessed by the two persons whose names, addresses and Computerized National Identity Card (CNIC/NICOP/CPOC) or Passport number shall be mentioned on the form.
 - iii) Copies of Computerized National Identity Card (CNIC/NICOP/POC) or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
 - iv) The proxy shall produce his/her original Computerized National Identity Card (CNIC/NICOP/CPOC) or original passport at the time of the meeting.
 - v) In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted to the Company along with proxy form.
- 5. Shareholders, who want to participate in the Annual General Meeting through video-link facility, should update their valid Email address with the Company's Share Registrar F.D. Registrar Services at info@fdregistrar.com by 14th October, 2025. Shareholders having updated their valid Email address with the Share Registrar and are interested to attend the Annual General Meeting electronically through video-link, may send their request no later than 48 hours before the Annual General Meeting date along with their Name, Folio Number, scanned copy of CNIC, Mobile Number and Email Address to companysecretaryktml@gmail.com. The video-link details will be shared with the registered participants who have provided their Name, Folio Number, scanned copy of CNIC, Mobile Number and Email Address before the meeting. It may be noted that no person other than the Member or proxy holder can attend the meeting through video-link.
- 6. Members are requested to promptly notify any change in their mailing address, E-mail and contact details to the Company Share Registrar Office. Members, having physical shares, are advised to intimate any change in their registered address and shareholders who have not yet submitted photocopies of their CNIC are requested to send the same to the Company's Share Registrar (F.D. Registrar Services. Office No. 1705, 17th Floor Saima Trade Tower-A, I.I Chundrigar Road, Karachi).
- 7. Shareholders who wish to receive notice of the General Meeting through E-mail are requested to provide, through a letter duly signed by them, their particulars, i.e. Name, Folio/CDC A/C No., E-mail Address, Contact Number and copy of CNIC.
- 8. The Annual Report including the Annual Audited Financial Statements of the Company for the year ended 30th June 2025 have been placed on the Company's website: www.khybertextile.com
- 9. Section 72 of the Companies Act, 2017 (Act) which requires all companies to replace shares issued by them in physical form with shares to be issued in the Book-Entry-form within a period not exceeding four years from the date of the promulgation of the Act. In order to ensure full compliance with the provisions of the aforesaid Section 72 and to benefit from the facility of holding shares in the Book-

Entry-Form, the shareholders who still hold shares in physical form are requested to convert their shares in the Book-Entry-Form. For further information, please contact the Company's Share Registrar.

- 10. Any member (including a retiring Director) who seeks to contest election of directors shall file with the Company at its registered office Baldher, District Haripur, Khyber Pakhtunkhwa not later than fourteen (14) days before the said meeting his / her intention to offer himself / herself for the election of the directors in terms of Section 159(3) of the Companies Act, 2017 together with:
 - (i) Notice of his / her intention to stand for election, along with duly completed and signed Form 28 giving his / her consent to act as a Director of the Company if elected (under Section 167(1) of the Companies Act, 2017), and certify that he/she is not ineligible to become a Director as set out in the provisions of the Companies Act 2017 Under Section 153 or under any applicable laws, Rules and Regulations; and further confirms that he / she holds the qualification shares in accordance with the Articles of Association of the Company.
 - (ii) Detailed profile along with office address to be placed on the Company's website seven days prior to the date of election.
 - (iii) Declaration in respect of being compliant with the requirements of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 and the eligibility criteria as set out in the Companies Act, 2017 to act as the director of a listed Company.
 - (iv) Attested copy of valid CNIC and National Tax Number, along with proof of active tax filer status.
 - (v) Declaration to be submitted by Independent Director(s) under Clause 6(3) of the Listed Companies Code of Corporate Governance) Regulation 2019 and Section 166 of the Companies Act, 2017.
 - (vi) An Undertaking on non-judicial stamp paper that he / she meets the requirements of sub-regulation (1) of Regulation 4 of the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018.
- 11. Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations 2018, if the number of persons who offer themselves to be elected are more than the number of Directors fixed then for the purpose of election of Directors and for any other agenda item subject to the requirements of Sections 143 and 144 of the Companies Act 2017, members will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot, that is voting by post and through E-voting, in accordance with requirements and procedure contained in the aforesaid regulations.
- 12. In accordance with the Regulation 11 of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, the Board of the Company has appointed Clarkson Hyde Saud Ansari Chartered Accountants Karachi, (a QCR rated audit firm) to act as the Scrutinizer of the Company for the Election of Directors to be transacted in the Meeting.
- 13. Shareholders who wish to participate through e-voting are requested to send their details including Name, Folio/CDC Account Number, Email Address, and Contact Number via Email to the Company's Share Registrar, FD Registrar (Pvt) Limited, at info@fdregistrar.com.

14. STATEMENT UNDER SECTION 166 OF THE COMPANIES ACT 2017

This Statement sets out the material facts pertaining to the Ordinary Business as described in the Notice of the Annual General Meeting of the Company. The term of office of the current Directors of the Company will expire on 25th October, 2025. In accordance with Section 159(1) of the Act, the Board of Directors have fixed the number of Directors to be elected at the AGM as seven (07) to hold the office of Director for a period of three (3) years. Being a listed company, KHYBER TEXTILE MILLS LIMITED is required to have two independent directors on its Board in accordance with the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019. Independent Directors shall be selected in accordance with the provisions of the Act, the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 and the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018. Accordingly, the Company shall ensure that two independents are elected in accordance with the procedures for election of directors laid down in Section 159 of the Companies Act 2017. After the contestants file their notice / intention to stand for elections, the Company shall apply following criteria for choosing the appointee for appointment as independent director:

Inclusion of name of independent directors in the data bank maintained by Pakistan Institute of Corporate Governance (PICG) duly authorized by SECP. Respective competencies, diversity, skill, knowledge and experience of the election contestants shall be assessed.

The Company shall exercise due diligence before selecting a person from the data bank that the contestant meets the independence criteria as mentioned in Section 166(2) of the Companies Act, 2017.

Further, in accordance with the Listed Companies Code of Corporate Governance Regulation 2019 the Company is also required to have at least one qualified female director elected to the board. The Company has complied with this requirement.

نوٹس برائے سالانہ اجلاس

خیبر ٹیکٹائل ملزلمیٹڈ کے حصص یافتگان 646واں سالانہ جزل اجلاس بروز جعرات، 23اکتو بر2025 کو تمپنی کے رجسٹر ڈدفتر ، بالڈھیر ، ضلع ہری پور ، خیبر پختو نخواہ میں صبح10:00 بجے منعقد ہو گاتا کہ مندر جہ ذیل امور پر غور کیا جاسکے۔

عام كاروبار:

1* كمپنى كے 30 جون 2025 كوختم ہونے والے سال كے ليے سالانہ آؤٹ شدہ مالياتی گوشوارے، بشمول ڈائر يکٹر زاور آڈیٹر ز كی رپورٹس وصول كرنے اور غور كرنے كے لئے

2* سات(7) ممبران کاانتخاب بورڈ آف ڈائر کیٹرز کے لیے, حیساکہ کمپنیزا میٹ 2017 کے مطابق بورڈ آف ڈائر کیٹر زنے طے کیا ہے۔ مندرجہ ذیل موجودہ ڈائر کیٹر زجو کمپنیزا میٹ 2017 کے تحت سبکدوش ہورہ ہیں اور دوبارہ انتخاب کے اہل ہیں،انہوں نے اگلے تین (3) سالوں کے لیے خود کودوبارہ بطور ڈائر کیٹر پیش کیاہے،جو 25 اکتوبر 2025سے شروع ہوگا۔

1. جناب اور نگزیب خان

3. جناب محمد بهاؤالدین

5. منزآ منه جدون (مجوزه آزاد ڈائر یکٹر)

7. جناب نصرت اقبال (مجوزه آزاد ڈائر يکٹر)

3* 30 جون 2026 کوختم ہونے والے سال کے لیے کمپنی کے آڈیٹرز کی تقرری اور انکے معاوضے کا تعین کرنا۔ بورڈ آفڈ ائر کیٹر زنے میسرز کلار کسن ہائیڈ سعود انصاری چارٹر ڈاکاؤنٹنٹس کو دوبارہ مقرر کرنے کی سفارش کی ہے، جو سبکدوش ہو بچے ہیں اور دوبارہ تقرری کے اہل ہونے کی وجہ ہے انہوں نے 30 جون 2026 کو ختم ہونے والے سال کے لیے کمپنی کے آڈیٹر زکے طور پر کام کرنے کی پیشکش کی ہے۔

*4 چیئر مین کی اجازت سے کمپنی کے کسی بھی دوسر سے عام کاروبار پر کارروائی کرنا۔

بورڈ کے حکم سے

خیبر ٹیکٹائل ملزلمیٹڈ کے لیے

Bladayet when

سمپنی سیکرٹری

25 تتبر 2025

نوڻس:

1. کمپنی کے شیئر ٹرانسفر کی کتابیں 15اکتوبر 2025 سے 23اکتوبر 2025 تک (بشمول دونوں دن) بندر ہیں گی۔ فنریکل ٹرانسفرز/CDC ٹرانز بیشن آئی ڈیز جو 14اکتوبر 2025 کو کاروبار کے اختتام تک کمپنی کے رجسٹر ار (F.D. Registrar Services) کوموصول ہوں گی،انہیں مذکورہ بالاحقوق کے تعین اور اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کے لیے بروقت سمجھاجائے گا۔

2. اجلاس میں شرکت کرنے والے ممبر ان اینے اصل کمپیوٹر ائز ڈ قومی شاختی کار ڈ((CNIC) یا پاسپورٹ ساتھ لائیں۔

3. کمپنی کاایک ممبر جو جزل میٹنگ میں شرکت اور ووٹ دینے کا حقدار ہے، صرف کسی دوسرے ممبر کوپراکسی کے طور پر مقرر کر سکتا ہے تاکہ وہ اس کی جگہ پر شرکت اور ووٹ دے سکے۔پراکسی کو مو ثر ہونے کے لیے ،اجلاس کے انعقاد کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے کمپنی کے رجسٹر ڈوفتر میں اس پر صحیح طرح سے ڈاک ٹکٹ لگاہوااور دستخطاشدہ ہو ناضر وری ہے۔ایک ممبر ایک سے زیادہ پراکسی مقرر نہیں کر سکتا۔ شیئر ہولڈراور بینیفیشل مالکان دونوں کے کمپیوٹر اکرزڈ قومی شاختی کارڈیا پاسپورٹ (CNIC/Passport) کی کاپیاں پراکسی فارم کے ساتھ منسلک کر ناضر وری ہے۔

4. CDC اکاؤنٹ کے ہولڈرز کومندرجہ ذیل ہدایات پر عمل کرناہوگا۔

(الف) اجلاس میں شرکت کے لیے:

(i)افراد کی صورت میں،اکاؤنٹ ہولڈریاسباکاؤنٹ ہولڈراور/یاوہ شخص جس کی سیکیورٹیز گروپاکاؤنٹ میں ہیںاوران کی رجسٹریشن کی تفصیلات قواعد وضوابط کے مطابق اپلوڈ کی گئی ہیں،اجلاس میں شرکت کے وقت اپنی شاخت اصل کمپیوٹرائزڈ قومی شاختی کارڈ((CNIC) یااصل پاسپورٹ د کھاکر تصدیق کریں گے۔

(ii)کارپوریٹ/ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائر بکٹرز کی قرار داد/مختار نامہ مع نامز د شخص کے دستخط کانمونہ اجلاس کے وقت پیش کیا جائے گا۔

(ب) يراكسي مقرر كرنے كے ليے:

(i)افراد کی صورت میں،اکاؤنٹ ہولڈریاسباکاؤنٹ ہولڈراور/یاوہ شخص جس کی سیکیور ٹیز گروپاکاؤنٹ میں ہیںاوران کی رجسٹریشن کی تفصیلات قواعد وضوابط کے مطابق اپلوڈ کی گئی ہیں،پراکسی فارم مذکورہ بالاضر ورت کے مطابق جمع کرائیں گے۔

(ii)پراکسی فارم پر دوایسے افراد کی گواہی ہونی چاہیے جن کے نام، پتے اور کمپیوٹر ائز ڈ قومی شناختی کار ڈیا پاسپورٹ نمبر فارم پر درج ہول۔

(iii) سینیفیشل مالکان اور پراکسی کے کمپیوٹر ائز ڈ قومی شاختی کار ڈیا پاسپورٹ کی کا بیاں پراکسی فارم کے ساتھ فراہم کی جائیں گی۔

(iv) پراکسی اجلاس کے وقت اپنااصل کمپیوٹر ائز ڈ قومی شاختی کار ڈیااصل پاسپورٹ پیش کرے گا۔

(v)کار پوریٹ/ادارے کی صورت میں، بور ڈ آف ڈائر کیٹرز کی قرار داد/مختار نامہ مع دستخط کے نمونے پراکسی فارم کے ساتھ کمپنی کو جمع کرایاجائے گا۔

5.وہ شیئر ہولڈرز جو ویڈیو لنک کی سہولت کے ذریعے سالانہ جزل میٹنگ میں شرکت کرنا چاہتے ہیں، انہیں اپنی درست ای میل ایڈریس کمپنی کے شیئر رجسٹرار Segistrar Services میں شرکت کرناہوگا۔ شیئر جسٹرار کے پاس درست ای میل ایڈریس دکھنے والے اور الیکٹر انک طریقے سے سالانہ جزل میٹنگ میں شرکت کے خواہشمند شیئر ہولڈر ز info@fdregistrar.com پہنچے سکتے مالانہ جزل میٹنگ کی تاریخ سے کہا ایک درخواست نام، فولیونمبر، CNICکی سکین شدہ کا پی، موبائل نمبر اور ای میل ایڈریس کے ساتھ میٹر کی جائیں گی جنہوں نے اجلاس سے پہلے اپنانام، فولیونمبر، CNICکی سکین شدہ کا پی، موبائل نمبر اور ای میل ایڈریس فراہم کردیا ہے۔ یہ نوٹ کیا جائے کہ ممبر یا پراک ہولڈر کے علاوہ کوئی بھی شخص ویڈیولئک کے ذریعے اجلاس میں شرکت نہیں کر سکتا۔

6 ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے ڈاک کے پتے ،ای میل اور رابطہ کی تفصیلات میں کسی بھی تبدیلی کی فور کی اطلاع کمپنی کے شیئر رجسٹر ار آفس کو دیں۔ جن ممبران کے پاس فنزیکل شیئر زہیں، ان سے درخواست ہے کہ وہ انہیں کمپنی کے انہیں مشورہ دیاجاتا ہے کہ وہ اپنے رجسٹر ڈپتے میں کسی بھی تبدیلی کی اطلاع دیں اور وہ شیئر ہولڈر زجنہوں نے ابھی تک اپنی کا کا کہ دوہ انہیں کمپنی کے دوہ اپنی کہا کہ جسٹر رجسٹر ادر (E.D. Registrar Services, Office No. 1705, 17th Floor Saima Trade Tower-A, I.I Chandrigar Road کو بھیج دیں۔

Karachi)

7. وہ شیئر ہولڈرزجوای میل کے ذریعے جزل میٹنگ کانوٹس وصول کرناچاہتے ہیں،ان سے درخواست ہے کہ وہ ایک خط کے ذریعے جس پران کے دستخط ہوں،اپنی تفصیلات فراہم کریں، یعنی نام، فولیو/ CNIC نمبر،ای میل پتة،رابطہ نمبراور CNIC کی کاپی۔

8. سالانہ رپورٹ بشمول کمپنی کے 30 جون 2025 کوختم ہونے والے سال کے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے کمپنی کی ویب سائٹ www.khybertextile.comپر دستیاب ہیں۔

9. کمپنیزایک،2017(ایکٹ) کی دفعہ 72 کے مطابق تمام کمپنیوں کوان کے جاری کردہ شیئر زکو فنریکل فارم سے بک انٹری فارم میں تبدیل کرناہوگا،ایکٹ کے نفاذ کی تاریخ سے چارسال کی مدت سے زیادہ نہیں۔ مذکورہ دفعہ 72 کی دفعات کی مکمل تعمیل کویقینی بنانے اور بک انٹری فارم میں شیئر زرکھتے ہیں،ان سے درخواست ہے کہ وہ اپنے شیئر زکو بک انٹری فارم میں تبدیل کرائیں۔مزید معلومات کے لیے براہ مہر بانی کمپنی کے شیئر رجسٹر ارسے رابطہ کریں۔

10. کوئی بھی شخص (بشمول سبکدوش ہونے والاڈائر بکٹر)جوڈائر بکٹر زکے انتخاب میں حصہ لیناچاہتاہے وہ مذکورہ اجلاس ہے 14 دن پہلے کمپنی کے رجسٹر ڈدفتر، بالڈ ھیر، ضلع ہری پور، خیبر پختونخواہ میں کمپنیز ایکٹ2017 کی دفعہ 159(3)کے تحت ڈائر بکٹر زکے انتخاب کے لیے اپنی شرکت کاارادہ فائل کرے،اس کے ساتھ:

- (i) اپنی شرکت کے ارادے کانوٹس، اس کے ساتھ مناسب طریقے سے مکمل اور دستخط شدہ فارم 28 ہوجو منتخب ہونے پر کمپنی کے ڈائر یکٹر کے طور پر کام کرنے پر اس کی رضامندی دیتا ہو (کمپنیز ایک 2017 کی دفعہ 2017 کی دفعہ 153 یا کسی بھی قابل اطلاق قوانین، قواعد وضوابط کے تحت ڈائر یکٹر بننے کے لیے نااہل نہیں ہے؛ اور وہ تصدیق کرتا ہے کہ وہ کمپنی کے آر ٹیکٹر آف ایسوسی ایشن کے مطابق اہلیت کے شیئر زر کھتا ہے۔
 - (ii) تفصیلی پروفائل مع دفتری ہے کے ساتھ جوا بتخاب کی تاریخ سے سات دن پہلے تمپنی کی ویب سائٹ پر ر کھا جائے۔
 - (iii) اسٹر کمپنیز (کارپوریٹ گورننس کوڈ)ریگولیشنز،2019اور کمپنیزایک 2017میں مقرر کردہ اہلیت کے معیار کے مطابق ہونے کے بارے میں اعلامیہ۔
 - (iv) درست CNICاور قوی فیکسس نمبر کی تصدیق شده کا پی،اور فعال فیکسس فا کلر حیثیت کا ثبوت۔
 - (v) اسٹڈ کمپنیز (کوڈ آف کارپوریٹ) گورننس ریگولیشن 2019 کی شق(3) 6اور کمپنی ایک 2017 کے سیشن 166 کے تحت آزاد ڈائر بکٹر ز کی طرف سے جمع کرایا جانے والااعلامیہ
 - (vi) نان جو ڈیشل سٹامپ ہیپر پرایک حلف نامہ کہ وہ کمپنیز (آزاد ڈائر کیٹرز کی تقرری کاطریقہ کاراورا نتخاب)ریگولیشنز،2018 کے ضابطہ4کے ذیلی ضابطہ(1) کی ضروریات کو پورا کرتا ہے۔

11. کمپنیز (پوسٹل بیلٹ)ریگولیشنز 2018کے مطابق، ڈائر کیٹر زکے انتخاب اور کسی بھی دوسرے ایجنڈے کے آئٹم کے مقصد کے لیے جو کمپنیز ایکٹ 2017کی دفعات 143 اور 144کی ضروریات کے تابع ہو، ممبران کو پوسٹل بیلٹ، یعنی پوسٹ یاکسی بھی الیکٹر انک طریقے سے ووٹ دینے کاحق حاصل ہوگا، جو مذکورہ بالا قواعد وضوابط میں شامل ضروریات اور طریقہ کارکے مطابق ہوگا۔

12. کمپنیز (پوشل بیك)ریگولیشنز، 2018 کے ریگولیشن 11 کے مطابق، کمپنی کے بورڈ نے ڈائر یکٹرز کے انتخاب کے لیے ہونے والے اجلاس میں انجام دی جانے والی کارروائی کے لیے کلار کسن ہائیڈ سعود انصاری چارٹرؤ اکاکونٹنٹس کراچی)جو کہ ایک QCR ریٹیڈ آڈٹ فرم ہے (کو کمپنی کا سکروٹنائزر مقرر کیاہے۔

13. وہ شیئر ہولڈرز جوای ووٹنگ کے ذریعے شرکت کرناچاہتے ہیں،ان سے گزارش ہے کہ وہ اپنانام، فولیو/ی ڈی سیاکاؤنٹ نمبر،ای میل ایڈریس،اور رابطہ نمبر کمپنی کے شیئر رجسٹرار **ایف ڈی رجسٹرار (پرائیویٹ) لمیٹڈ** کوای میل کے ذریع info@fdregistrar.com پرارسال کریں۔

14. كمپنيزايك 2017كى دفعه 166كے تحت بيان

یہ بیان کمپنی کی سالانہ جزل میٹنگ (AGM) کے نوٹس میں بیان کر وہ عمومی کاروبارہے متعلق اہم حقائق پر مشتل ہے۔ کمپنی کے موجود ہڈائر یکٹرز کی مدتِ ملازمت 2025 کو ختم ہور ہی ہے۔ قانون کی د فعہ 159(1) کے مطابق، بورڈ آف ڈائر یکٹرزنے فیصلہ کیا ہے کہ AGM میں سات (07) ڈائر یکٹرز کا انتخاب کیا جائے گاجو تین (3) سال کی مدت کے لیے ڈائر یکٹر کے عہدے پر فائزر ہیں گے۔

ایک لسٹڈ کمپنی ہونے کے ناطے، خیبر ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ کولسٹڈ کمپنیز (کارپوریٹ گورننس کوڈ)ریگولیشنز 2019کے مطابق اپنے بورڈ میں دو آزاد ڈائریٹر زرکھنے کی ضرورت ہے۔۔ آزاد ڈائریکٹر زکاا نتخاب کاطریقہ کار) ضوابط، 2018کی دفعات کے مطابق کیاجائے گا۔اس کے مطابق، کمپنین کو یقینی بناناہو گا کہ کمپنیز ازاد ڈائریکٹر زکے انتخاب کاطریقہ کار کے مطابق دو آزاد ڈائریکٹر زکاا نتخاب کیاجائے۔جب امید واراپنے انتخاب میں کھڑے ہونے کا نوٹس/ارادہ فائل کردیں گے، تو کمپنی آزاد ڈائریکٹر کے طور پر تقرری کے لیے درج ذیل معیار کا طلاق کرے گی:

پاکستان انسٹی ٹیوٹ آف کارپوریٹ گورننس (PICG) کی طرف ہے بر قرار رکھے گئے ڈیٹا بینک میں آزاد ڈائر کیٹر زکے ناموں کی شمولیت جس کی SECP نے با قاعدہ اجازت دی ہے۔ متعلقہ اہلیت، تنوع، مہارت، علم اور انتخابی امید واروں کے تجربے کا جائزہ لیا جائے گا۔

کمپنی ڈیٹا بینک سے کسی شخص کاانتخاب کرنے سے پہلے مناسب جانچ پڑتال کرے گی تاکہ یہ یقینی بنایاجاسکے کہ امیدوار کمپنیزا یکٹ 2017کی دفعہ 166(2) میں مذکور آزادی کے معیار پر پورااتر تاہے۔ مزید رہے کہ ، اسٹڈ کمپنیز کوڈآف کارپوریٹ گورننس ریگولیشن 2019کے مطابق ، کمپنی کے لیے لازم ہے کہ بورڈ میں کم از کم ایک اہل خاتون ڈائر یکٹر منتخب کی جائے۔ کمپنی نے اس نقاضے پر عملدر آمد کیا ہے